

# KARIN AG

Ilustradora y diseñadora grafica.

## ACERCA DE MI:

Laura Karina Almazán García, Ilustradora, diseñadora y creativa, con mas de 12 años de experiencia, autora de novelas graficas en conjunto, especializada en la ilustración digital y tradicional, narrativa grafica y diseño de personajes, con capacidades en el guionismo improvisado y co-autora de 'Parellet', un webcomic de tematica inclusiva con mas 8 años en linea.

## CONTACTO

☎ (+52 1) 833 326 4547  
✉ hope.karin@gmail.com  
🌐 niraq.carbonmade.com

## MIS HOBBIES



## HABILIDADES

Creativa  
Ilustración  
Diseño de personajes  
Guionismo  
Organización  
Metodica

## EXPERIENCIA

**BIG-MONSTER**  
2016 - actual

Cargo  
Ilustradora, diseñadora, creativa y desarrolladora de personajes.

**FREELANCE**  
2005-2016

Cargo  
Ilustracion, diseño, creación de personajes y narrativa grafica.

## EDUCACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS  
Licenciatura en Diseño Gráfico  
2006-2011

## LOGROS

1er Logro - Co-autora de webcomic tematica inclusiva en linea desde el 2012.

2do Logro -Impartir diversos talleres en eventos tanto en México como en Santiago de Chile 2014-actual.

3er Logro -Participaciones en diversos eventos tales como repetidas ediciones del "Global Game Jam", enfocado en video juegos, CDMX.

